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Pierwszy Kurs o Duchowości Pallotyńskiej 
 

 

Zakończyło się pięć wakacyjnych kursów formacji permanentnej w Wieczerniku  

na Via Ferrari w Rzymie. Kursy te złożyły się na formację, która według naszego świętego 

Założyciela jest „sama w sobie permanentna”. Rzeczywiście, pallotyński profil formacyjny 

wyraża się w terminach: „podążać ciągle naprzód”; „wzrastać ciągle w ewangelicznej 

świętości”; „aby się nie cofać i żyć w coraz doskonalszym naśladowaniu życia naszego 

Pana Jezusa Chrystusa”. Tegoroczny program był bardzo bogaty, zróżnicowany  

i intensywny. Uczestniczyło w nim około 100 pallotynów, pochodzących z około 

dwudziestu różnych krajów. 

Warto przypomnieć, że kursy zostały zorganizowane przez trzy Sekretariaty: 

Sekretariat Generalny ds. Formacji był odpowiedzialny za kurs o duchowości oraz  

za spotkanie braci; Sekretariat Generalny ds. Apostolstwa koordynował również dwa 

spotkania: o mediach i dla pallotyńskich proboszczów; Sekretariat Generalny ZAK 

zaangażował się natomiast w przygotowanie spotkania animatorów ZAK. 

Te programy formacji permanentnej, pomimo poświęconego im czasu, energii  

i wydanych pieniędzy, przyczyniły się w znacznym stopniu do głębszego poznania 

zarówno naszego Założyciela, jak też jego duchowości. Jest bowiem czymś istotnym  

dla nas, aby posiadać uniwersalną wizję Rodziny Pallotyńskiej oraz bardziej jasną i mocną 

świadomość naszej tożsamości – jako pallotyni. Szkoda tylko, że tzw. „stare prowincje”, 

skorzystały tak niewiele z tych programów. 

Gdy chodzi o pierwszy Kurs o Duchowości Pallotyńskiej, który otworzył drzwi 

Wieczernika na Via Ferrari w dniach 01-10 lipca 2009r, to uczestniczyło w nim  

14 pallotynów (zgłoszonych było 18) z 8 różnych krajów: z Australii, Brazylii, Polski, 



Rwandy, Kenii, Kamerunu, Indii i Ukrainy. Służebną posługę pełnili wobec nich jeden 

moderator i czterech tłumaczy (Nampudakam, Murphy, Małkiewicz, Dallazen i Stawicki). 

Jedenastu prelegentów, pallotynów i pallotynek, mężczyzn i kobiet, osób zakonnych  

i świeckich (Capretti, Turecka, Acerbi, Kupka, Todisco, Hanas, Celona, Murphy, Nampudakam, 

Montaldo i Stawicki) ukazało 12 różnorakich aspektów duchowości pallotyńskiej. 

Cała grupa, z wielkim entuzjazmem i zainteresowaniem, przemierzała szlaki  

św. Wincentego Pallottiego (Via del Pellegrino, Santo Spirito dei Napoletani, San Pantaleo, San Salvatore in 

Onda, Sapienza, Chiesa Nova, Santo Spirito in Sassia, Ponte Rotto, Regina Coeli, Pia Casa, Kolegium Irlandzkie, 

Kongregacja Rozkrzewiania Wiary, San Silvestro in Capite…), przeżywała bardzo znaczące celebracje 

liturgiczne, oraz uczestniczyła w dwudniowej formacji na temat ZAK razem  

z dwudziestką Sióstr Pallotynek Rzymskich i Pallotynek Misjonarek, które również 

przeżywały czas formacji permanentnej w Rzymie. 

Podczas Mszy św. na zakończenie kursu, której przewodniczył Przełożony 

Generalny w naszym kościele San Salvatore in Onda, ks. Friedrich Kretz podkreślił  

w homilii, że nie możemy już pozostawać tylko zwykłymi „widzami”, lecz musimy 

zanurzyć się w głębokim nurcie duchowości Pallottiego, aby jak najmocniej go poznać  

i pokochać. 

W środę, 8 lipca, wszyscy uczestniczyli w audiencji generalnej, podczas której 

papież Benedykt XVI zaprezentował swoją nową encyklikę społeczną Caritas in Veritate. 

Arcybiskup Giampaolo Crepaldi, sekretarz Papieskiej Rady Iustitia et Pax, opisał 

„gramatykę” tej encykliki w następującym określeniu: „otrzymanie poprzedza działanie”. 

Również uczestnicy Kursu o Duchowości Pallotyńskiej otrzymali wiele w pierwszych 

dniach lipca na Via Ferrari. Mamy nadzieję, że to co „otrzymali” na kursie, wpłynęło 

także na ich „działanie” po kursie. Rzeczywiście bowiem, „wiele zebrań się urządza  

w sprawie pobożnych dzieł – słusznie zauważa ks. Wincenty Pallotti – ale stosunkowo 

niewiele z nich osiąga cel, dla którego zostały one zwołane” (OOCC I, 121; Wybór Pism I, 

269). Stwierdzenie Założyciela prowokuje do postawienia pytania: Czy kurs duchowości 

pallotyńskiej osiągnął cele, dla których został zwołany? 

 

Ks. Stanisław Stawicki SAC 

Rzym, Via Giuseppe Ferrari  


